161stistore.ru
СО
Д
ЕР
Ж
А
Н
И

d L Dmin s h L1
SNR/L0010K11
SNR/L0012K11
10
12
125
125
12
16
6
6
9.5
11.5
32
32 11IR/L X L60	М2.5	x	5 T08 X
SNR/L0013M16 13 150 16 10 15,5 32
16IR	/L
X
L60	М3.5	x	8 SS04008
SNR/L0016M16 16 150 20 12 15,5 40 T15
SNR/L0020Q16 20 180 25 14 19,5 40
SNR/L0025R16
SNR/L0032S16
25
32

200
250
30
38
18
22
24
30
45
55 22IR/L
TT22
L60	M4	x	16
T20
S2.5
SS04008
SNR/L0040T22 40 300 46 26 38 60
SNR/L0032S27
SNR/L0040T27
32
40

11NR-AG55 11NL-AG55 0.5-3.0 48-8 9,525 16 1,2 1,7 ● ● ● ●
22NR-N55 22NL-N55 3.5-5.0 7-5 12,7 22 1,7 2,5 ● ● ● ●
27NR-Q55 27NL-Q55 5.5-6.0 4.5-4 15,875 27 2,0 2,9 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Неполный профиль 55°
Тип Правосторонние Левосторонние Шаг(mm)
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-0.35ISO 11EL-0.35ISO 0,35 6,35 11 0,8 0,4 ● ● ● ●
11ER-0.45ISO 11EL-0.45ISO 0,45 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11ER-0.5ISO 11EL-0.5ISO 0,5 6,35 11 0,6 0,4 ● ● ● ●
11ER-0.6ISO 11EL-0.6ISO 0,6 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-0.75ISO 11EL-0.75ISO 0,75 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-0.8ISO 11EL-0.8ISO 0,8 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-1.0ISO 11EL-1.0ISO 1 6,35 11 0,7 0,7 ● ● ● ●
11ER-1.25ISO 11EL-1.25ISO 1,25 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11ER-1.5ISO 11EL-1.5ISO 1,5 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11ER-1.75ISO 11EL-1.75ISO 1,75 6,35 11 0,8 1,1 ● ● ● ●
16ER-0.35ISO 16EL-0.35ISO 0,35 9,525 16 0,8 0,4 ● ● ● ●
16ER-0.4ISO 16EL-0.4ISO 0,4 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16ER-0.45ISO 16EL-0.45ISO 0,45 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16ER-0.5ISO 16EL-0.5ISO 0,5 9,525 16 0,6 0,4 ● ● ● ●
16ER-0.6ISO 16EL-0.6ISO 0,6 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-0.7ISO 16EL-0.7ISO 0,7 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-0.75ISO 16EL-0.75ISO 0,75 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-0.8ISO 16EL-0.8ISO 0,8 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Метрическая ISO
 ISO 965-1980 DIN13
GB/T 197-2003  Класс точности: 6g/6H

Ы
Тип Правосторонние Левосторонние Шаг(mm)
Размеры(mm) Рекомендуемый
сплав
Рекомендуемый
сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
16ER-1.0ISO 16EL-1.0ISO 1 9,525 16 0,7 0,7 ● ● ● ●
16ER-1.25ISO 16EL-1.25ISO 1,25 9,525 16 0,8 0,9 ● ● ● ●
16ER-1.5ISO 16EL-1.5ISO 1,5 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16ER-1.75ISO 16EL-1.75ISO 1,75 9,525 16 0,9 1,2 ● ● ● ●
16ER-2.0ISO 16EL-2.0ISO 2 9,525 16 1 1,3 ● ● ● ●
16ER-2.5ISO 16EL-2.5ISO 2,5 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16ER-3.0SO 16EL-3.0ISO 3 9,525 16 1,2 1,6 ● ● ● ●
22ER-3.5ISO 22EL-3.5ISO 3,5 12,7 22 1,6 2,3 ● ● ● ●
22ER-4.0ISO 22EL-4.0ISO 4 12,7 22 1,6 2,3 ● ● ● ●
22ER-4.5ISO 22EL-4.5ISO 4,5 12,7 22 1,7 2,4 ● ● ● ●
22ER-5.0ISO 22EL-5.0ISO 5 12,7 22 1,7 2,5 ● ● ● ●
27ER-5.5ISO 27EL-5.5ISO 5,5 15,875 27 1,9 2,7 ● ● ● ●
27ER-6.0ISO 27EL-6.0ISO 6 15,875 27 2 2,9 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Метрическая ISO
 ISO 965-1980 DIN13
GB/T 197-2003  Класс точности: 6g/6H
Тип Правосторонние Левосторонние Шаг(mm)
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
яя
11NR-0.35ISO 11NL-0.35ISO 0,35 6,35 11 0,8 0,3 ● ● ● ●
11NR-0.4ISO 11NL-0.4ISO 0,4 6,35 11 0,8 0,4 ● ● ● ●
11NR-0.45ISO 11NL-0.45ISO 0,45 6,35 11 0,8 0,4 ● ● ● ●
11NR-0.5ISO 11NL-0.5ISO 0,5 6,35 11 0,6 0,4 ● ● ● ●
11NR-0.6ISO 11NL-0.6ISO 0,6 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-0.7ISO 11NL-0.7ISO 0,7 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-0.75ISO 11NL-0.75ISO 0,75 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-0.8ISO 11NL-0.8ISO 0,8 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-1.0ISO 11NL-1.0ISO 1 6,35 11 0,6 0,7 ● ● ● ●
11NR-1.25ISO 11NL-1.25ISO 1,25 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11NR-1.5ISO 11NL-1.5ISO 1,5 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11NR-1.75ISO 11NL-1.75ISO 1,75 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
11NR-2.0ISO 11NL-2.0ISO 2 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
11NR-2.5ISO 11NL-2.5ISO 2,5 6,35 11 0,8 1,1 ● ● ● ●
16NR-0.35ISO 16NL-0.35ISO 0,35 9,525 16 0,8 0,3 ● ● ● ●
16NR-0.4ISO 16NL-0.4ISO 0,4 9,525 16 0,8 0,4 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Метрическая ISO
 ISO 965-1980 DIN13
GB/T 197-2003  Класс точности: 6g/6H

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние Шаг(mm)
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
яя
16NR-0.45ISO 16NL-0.45ISO 0,45 9,525 16 0,8 0,4 ● ● ● ●
16NR-0.5ISO 16NL-0.5ISO 0,5 9,525 16 0,6 0,4 ● ● ● ●
16NR-0.6ISO 16NL-0.6ISO 0,6 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-0.7ISO 16NL-0.7ISO 0,7 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-0.45ISO 16NL-0.45ISO 0,45 9,525 16 0,8 0,4 ● ● ● ●
16NR-0.5ISO 16NL-0.5ISO 0,5 9,525 16 0,6 0,4 ● ● ● ●
16NR-0.6ISO 16NL-0.6ISO 0,6 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-0.7ISO 16NL-0.7ISO 0,7 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Метрическая ISO
 ISO 965-1980 DIN13
GB/T 197-2003  Класс точности: 6g/6H
Тип Правосторонние Левосторонние Шаг(mm)
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
яя
16NR-0.75ISO 16NL-0.75ISO 0,75 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-0.8ISO 16NL-0.8ISO 0,8 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-1.0ISO 16NL-1.0ISO 1 9,525 16 0,6 0,7 ● ● ● ●
16NR-1.25ISO 16NL-1.25ISO 1,25 9,525 16 0,8 0,9 ● ● ● ●
16NR-1.5ISO 16NL-1.5ISO 1,5 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16NR-1.75ISO 16NL-1.75ISO 1,75 9,525 16 0,9 1,2 ● ● ● ●
16NR-2.0ISO 16NL-2.0ISO 2 9,525 16 1 1,3 ● ● ● ●
16NR-2.5ISO 16NL-2.5ISO 2,5 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16NR-3.0SO 16NL-3.0ISO 3 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
22NR-3.5ISO 22NL-3.5ISO 3,5 12,7 22 1,6 2,3 ● ● ● ●
22NR-4.0ISO 22NL-4.0ISO 4 12,7 22 1,6 2,3 ● ● ● ●
22NR-4.5ISO 22NL-4.5ISO 4,5 12,7 22 1,6 2,4 ● ● ● ●

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-72UN 11EL-72UN 72 6,35 11 0,8 0,4 ● ● ● ●
11ER-64UN 11EL-64UN 64 6,35 11 0,8 0,4 ● ● ● ●
11ER-56UN 11EL-56UN 56 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11ER-48U 11EL-48UN 48 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-44UN 11EL-44UN 44 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-40UN 11EL-40UN 40 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-36UN 11EL-36UN 36 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-32UN 11EL-32UN 32 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-28UN 11EL-28UN 28 6,35 11 0,6 0,7 ● ● ● ●
11ER-27UN 11EL-27UN 27 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11ER-24UN 11EL-24UN 24 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11ER-20UN 11EL-20UN 20 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11ER-18UN 11EL-18UN 18 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11ER-16UN 11EL-16UN 16 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
11ER-14UN 11EL-14UN 14 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Метрическая ISO
 ISO 965-1980 DIN13
GB/T 197-2003  Класс точности: 6g/6H
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
16ER-72UN 16EL-72UN 72 9,525 16 0,8 0,4 ● ● ● ●
16ER-64UN 16EL-64UN 64 9,525 16 0,8 0,4 ● ● ● ●
16ER-56UN 16EL-56UN 56 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16ER-48UN 16EL-48UN 48 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-44UN 16EL-44UN 44 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-40UN 16EL-40UN 40 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Американская UN
  ASME B1.1-1989
Класс точности: 2A/2B

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
16ER-36UN 16EL-36UN 36 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-32UN 16EL-32UN 32 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-28UN 16EL-28UN 28 9,525 16 0,6 0,7 ● ● ● ●
16ER-27UN 16EL-27UN 27 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16ER-24UN 16EL-24UN 24 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16ER-20UN 16EL-20UN 20 9,525 16 0,8 0,9 ● ● ● ●
16ER-18UN 16EL-18UN 18 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16ER-16UN 16EL-16UN 16 9,525 16 0,9 1,1 ● ● ● ●
16ER-14UN 16EL-14UN 14 9,525 16 1 1,2 ● ● ● ●
16ER-13UN 16EL-13UN 13 9,525 16 1 1,3 ● ● ● ●
16ER-12UN 16EL-12UN 12 9,525 16 1,1 1,4 ● ● ● ●
16ER-11.5UN 16EL-11.5UN 11,5 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16ER-11UN 16EL-11UN 11 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16ER-10UN 16ENL-10UN 10 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Американская UN
  ASME B1.1-1989
Класс точности: 2A/2B

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
яя
11NR-72W 11NL-72W 72 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11NR-64W 11NL-64W 64 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11NR-56UN 11NL-56UN 56 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11NR-48U 11NL-48UN 48 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-44UN 11NL-44UN 44 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-40UN 11NL-40UN 40 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-36UN 11NL-36UN 36 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-32UN 11NL-32UN 32 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-28UN 11NL-28UN 28 6,35 11 0,6 0,7 ● ● ● ●
11NR-27UN 11NL-27UN 27 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11NR-24UN 11NL-24UN 24 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11NR-20UN 11NL-20UN 20 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11NR-18UN 11NL-18UN 18 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Американская UN
  ASME B1.1-1989
Класс точности: 2A/2B
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
яя
11NR-16UN 11NL-16UN 16 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
11NR-14UN 11NL-14UN 14 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
11NR-12UN 11NL-12UN 12 6,35 11 0,8 1,1 ● ● ● ●
11NR-11UN 11NL-11UN 11 6,35 11 0,8 1,1 ● ● ● ●
16NR-72UN 16NL-72UN 72 9,525 16 0,8 0,4 ● ● ● ●
16NR-64UN 16NL-64UN 64 9,525 16 0,8 0,4 ● ● ● ●
16NR-56UN 16NL-56UN 56 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16NR-48UN 16NL-48UN 48 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-44UN 16NL-44UN 44 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Американская UN
  ASME B1.1-1989
Класс точности: 2A/2B

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
яя
16NR-40UN 16NL-40UN 40 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-36UN 16NL-36UN 36 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-32UN 16NL-32UN 32 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-28UN 16NL-28UN 28 9,525 16 0,6 0,7 ● ● ● ●
16NR-27UN 16NL-27UN 27 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16NR-24UN 16NL-24UN 24 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16NR-20UN 16NL-20UN 20 9,525 16 0,8 0,9 ● ● ● ●
16NR-18UN 16NL-18UN 18 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16NR-16UN 16NL-16UN 16 9,525 16 0,9 1,1 ● ● ● ●
16NR-14UN 16NL-14UN 14 9,525 16 1 1,2 ● ● ● ●
16NR-13UN 16NL-13UN 13 9,525 16 1 1,3 ● ● ● ●
16NR-12UN 16NL-12UN 12 9,525 16 1,1 1,4 ● ● ● ●
16NR-11.5UN 16NL-11.5UN 11,5 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Американская UN
  ASME B1.1-1989
Класс точности: 2A/2B
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
яя
16NR-11UN 16NL-11UN 11 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16NR-10UN 16NL-10UN 10 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16NR-9UN 16NL-9UN 9 9,525 16 1,2 1,7 ● ● ● ●
16NR-8UN 16NL-8UN 8 9,525 16 1,2 1,5 ● ● ● ●
22NR-7UN 22NL-7UN 7 12,7 22 1,6 2,3 ● ● ● ●
22NR-6UN 22NL-6UN 6 12,7 22 1,6 2,3 ● ● ● ●

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-72W 11EL-72W 72 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11ER-64W 11EL-64W 64 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11ER-56W 11EL-56W 56 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11ER-48W 11EL-48W 48 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-44W 11EL-44W 44 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-40W 11EL-40W 40 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-36W 11EL-36W 36 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-32W 11EL-32W 32 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-28W 11EL-28W 28 6,35 11 0,6 0,7 ● ● ● ●
11ER-26W 11EL-26W 27 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11ER-24W 11EL-24W 24 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11ER-22W 11EL-22W 24 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11ER-20W 11EL-20W 20 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Резьба Витворта
       ISO 228/1:1982  DIN 259, B.S.84:1956
Класс точности: A
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-19W 11EL-19W 19 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11ER-18W 11EL-18W 18 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11ER-16W 11EL-16W 16 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
11ER-14W 11EL-14W 14 6,35 11 1 1,2 ● ● ● ●
16ER-72W 16EL-72W 72 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16ER-60W 16EL-60W 60 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16ER-56W 16EL-56W 56 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16ER-48W 16EL-48W 48 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-44W 16EL-44W 44 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Резьба Витворта
       ISO 228/1:1982  DIN 259, B.S.84:1956
Класс точности: A

ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
я
11NR-72W 11NL-72W 72 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11NR-64W 11NL-64W 64 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11NR-56W 11NL-56W 56 6,35 11 0,7 0,4 ● ● ● ●
11NR-48W 11NL-ч48W 48 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-40W 11N-40W 40 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-36W 11NL-36W 36 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-32W 11NL-32W 32 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-28W 11NL-28W 28 6,35 11 0,6 0,7 ● ● ● ●
11NR-26W 11NL-26W 27 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11NR-24W 11NL-24W 24 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11NR-22W 11NL-22W 24 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11NR-20W 11NL-20W 20 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11NR-19W 11NL-19W 19 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Резьба Витворта
       ISO 228/1:1982  DIN 259, B.S.84:1956
Класс точности: A
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
я
11NR-18W 11NL-18W 18 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11NR-16W 11NL-16W 16 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
11NR-14W 11NL-14W 14 6,35 11 0,9 1,1 ● ● ● ●
11NR-12W 11NL-12W 12 6,35 11 0,9 1,2 ● ● ● ●
16NR-72W 16NL-72W 72 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16NR-60W 16NL-60W 60 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16NR-56W 16NL-56W 56 9,525 16 0,7 0,4 ● ● ● ●
16NR-48W 16NL-48W 48 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-40W 16NL-40W 40 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
฀ Первый выбор ○ Второй выбор
  Резьба Витворта
       ISO 228/1:1982  DIN 259, B.S.84:1956
Класс точности: A

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
я
16NR-36W 16NL-36W 36 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-32W 16NL-32W 32 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-30W 16NL-30W 30 9,525 16 0,6 0,7 ● ● ● ●
16NR-28W 16NL-28W 28 9,525 16 0,6 0,7 ● ● ● ●
16NR-26W 16NL-26W 26 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16NR-24W 16NL-24W 24 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16NR-22W 16NL-22W 22 9,525 16 0,8 0,9 ● ● ● ●
16NR-20W 16NL-20W 20 9,525 16 0,8 0,9 ● ● ● ●
16NR-19W 16NL-19W 20 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16NR-18W 16NL-18W 18 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16NR-16W 16NL-16W 16 9,525 16 0,9 1,1 ● ● ● ●
16NR-14W 16NL-14W 14 9,525 16 1 1,2 ● ● ● ●
16NR-12W 16NL-12W 12 9,525 16 1,1 1,4 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Резьба Витворта
       ISO 228/1:1982  DIN 259, B.S.84:1956
Класс точности: A
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
я
16NR-11W 16NL-11W 11 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16NR-10W 16NL-10W 10 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16NR-9W 16NL-9W 9 9,525 16 1,2 1,7 ● ● ● ●
16NR-8W 16NL-8W 8 9,525 16 1,2 1,5 ● ● ● ●
22NR-7W 22NL-7W 7 12,7 22 1,6 2,3 ● ● ● ●
22NR-6W 22NL-6W 6 12,7 22 1,6 2,3 ● ● ● ●

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-28BSPT 11NL-28BSPT 28 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11ER-19BSPT 11NL-28BSPT 19 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11ER-14BSPT 11NL-14BSPT 14 6,35 11 0,9 1 ● ● ● ●
16ER-28BSPT 16NL-28BSPT 28 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16ER-19BSPT 16NL-19BSPT 19 9,525 16 0,8 0,9 ● ● ● ●
16ER-14BSPT 16NL-14BSPT 14 9,525 16 1 1,2 ● ● ● ●
16ER-11BSPT 11NL-11BSPT 11 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
Вн
ут
ре
нн
яя
11NR-28BSPT 11NL-28BSPT 28 6,35 11 0,6 0,6 ● ● ● ●
11NR-19BSPT 11NL-28BSPT 19 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
11NR-14BSPT 11NL-14BSPT 14 6,35 11 0,9 1 ● ● ● ●
16NR-28BSPT 16NL-28BSPT 28 9,525 16 0,6 0,6 ● ● ● ●
16NR-19BSPT 16NL-19BSPT 19 9,525 16 0,8 0,9 ● ● ● ●
16NR-14BSPT 16NL-14BSPT 14 9,525 16 1 1,2 ● ● ● ●
16NR-11BSPT 11NL-11BSPT 11 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Резьба BSPT
       ISO 7/1:1994   B.S.21:1985
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-27NPT 11EL-27NPT 27 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11ER-18NPT 11EL-18NPT 18 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11ER-14NPT 11EL-14NPT 14 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
16ER-28NPT 16EL-28NPT 28 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16ER-18NPT 16EL-18NPT 18 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16ER-14NPT 16EL-14NPT 14 9,525 16 0,9 1,2 ● ● ● ●
16ER-11.5NPT 11EL-11.5NPT 11,5 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16ER-8NPT 11EL-8NPT 8 9,525 16 1,3 1,8 ● ● ● ●
Вн
ут
ре
нн
яя
11NR-27NPT 11NL-27NPT 27 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11NR-18NPT 11NL-18NPT 18 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11NR-14NPT 11NL-14NPT 14 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
16NR-28NPT 16NL-28NPT 28 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16NR-18NPT 16NL-18NPT 18 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16NR-14NPT 16NL-14NPT 14 9,525 16 0,9 1,2 ● ● ● ●
16NR-11.5NPT 11NL-11.5NPT 11,5 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16NR-8NPT 11NL-8NPT 8 9,525 16 1,3 1,8 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Резьба NPT 60 °
         ASME    B1.20.1-1983

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-27NPTF 11EL-27NPTF 27 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11ER-18NPTF 11EL-18NPTF 18 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11ER-14NPTF 11EL-14NPTF 14 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
16ER-28NPTF 16EL-28NPTF 28 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16ER-18NPTF 16EL-18NPTF 18 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16ER-14NPTF 16EL-14NPTF 14 9,525 16 0,9 1,2 ● ● ● ●
16ER-11.5NPTF 11EL-11.5NPTF 11,5 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16ER-8NPTF 11EL-8NPTF 8 9,525 16 1,3 1,8 ● ● ● ●
Вн
ут
ре
нн
яя
11NR-27NPTF 11NL-27NPTF 27 6,35 11 0,7 0,8 ● ● ● ●
11NR-18NPTF 11NL-18NPTF 18 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
11NR-14NPTF 11NL-14NPTF 14 6,35 11 0,8 1 ● ● ● ●
16NR-28NPTF 16NL-28NPTF 28 9,525 16 0,7 0,8 ● ● ● ●
16NR-18NPTF 16NL-18NPTF 18 9,525 16 0,8 1 ● ● ● ●
16NR-14NPTF 16NL-14NPTF 14 9,525 16 0,9 1,2 ● ● ● ●
16NR-11.5NPTF 11NL-11.5NPTF 11,5 9,525 16 1,1 1,5 ● ● ● ●
16NR-8NPTF 11NL-8NPTF 8 9,525 16 1,3 1,8 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
  Резьба NPTF 60 °
         ANSI   B1.20.1-1983
Класс точности: 2G
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
16ER-10RD 16EL-10RD 10 9,525 16 1,1 1,2 ● ● ● ●
16ER-8RD 16EL-8RD 8 9,525 16 1,4 1,3 ● ● ● ●
16ER-6RD 16EL-6RD 6 9,525 16 1,5 1,7 ● ● ● ●
22ER-6RD 22ER-6RD 6 12,7 22 1,5 1,7 ● ● ● ●
22ER-4RD 22ER-4RD 4 12,7 22 2,2 2,3 ● ● ● ●
27ER-4RD 27ER-4RD 4 15,875 27 2,2 2,3 ● ● ● ●
Вн
ут
ре
нн
яя
16NR-10RD 16NL-10RD 10 9,525 16 1,1 1,2 ● ● ● ●
16NR-8RD 16NL-8RD 8 9,525 16 1,4 1,3 ● ● ● ●
16NR-6RD 16NL-6RD 6 9,525 16 1,5 1,7 ● ● ● ●
22NR-6RD 22NR-6RD 6 12,7 22 1,5 1,7 ● ● ● ●
22NR-4RD 22NR-4RD 4 12,7 22 2,2 2,3 ● ● ● ●

Л
АС
ТИ
Н
Ы
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-1.5TR 11EL-1.5TR 1,5 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
16ER-1.5TR 16EL-1.5TR 1,5 9,525 16 1 1,1 ● ● ● ●
16ER-2.0TR 16EL-2.0TR 2 9,525 16 1,1 1,3 ● ● ● ●
16ER-3.0TR 16EL-3.0TR 3 9,525 16 1,3 1,5 ● ● ● ●
22ER-4.0TR 22EL-4.0TR 4 12,7 22 1,7 1,9 ● ● ● ●
22ER-5.0TR 22EL-5.0TR 5 12,7 22 2,1 2,5 ● ● ● ●
27ER-6.0TR 27ER-6.0TR 6 15,875 27 2,3 2,7 ● ● ● ●
Вн
ут
ре
нн
яя
11NR-1.5TR 11NL-1.5TR 1,5 6,35 11 0,8 0,9 ● ● ● ●
16NR-1.5TR 16NL-1.5TR 1,5 9,525 16 1 1,1 ● ● ● ●
16NR-2.0TR 16NL-2.0TR 2 9,525 16 1,1 1,3 ● ● ● ●
16NR-3.0TR 16NL-3.0TR 3 9,525 16 1,3 1,5 ● ● ● ●
22NR-4.0TR 22NL-4.0TR 4 12,7 22 1,7 1,9 ● ● ● ●
22NR-5.0TR 22NL-5.0TR 5 12,7 22 2,1 2,5 ● ● ● ●
27NR-6.0TR 27NR-6.0TR 6 15,875 27 2,3 2,7 ● ● ● ●
● Первый выбор ○ Второй выбор
 Резьба трапециедальная DIN103
         ISO 2901-2904
Класс точности: 7G
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
Рекомендуемый
сплав
Рекомендуемый
сплав
R L R L
Н
ар
уж
на
я
11ER-16ACME 11EL-16ACMT 16 6,35 11 1 1,1 ● ● ● ●
16ER-16ACME 16EL-16ACME 16 9,525 16 1 1,1 ● ● ● ●
16ER-14ACME 16EL-14ACME 14 9,525 16 1 1,2 ● ● ● ●
16ER-12ACME 16EL-12ACME 12 9,525 16 1,1 1,2 ● ● ● ●
16ER-10ACME 16EL-10ACME 10 9,525 16 1,3 1,4 ● ● ● ●
16ER-8CME 16EL-8ACME 8 9,525 16 1,4 1,5 ● ● ● ●
16ER-6ACME 16EL-6ACME 6 9,525 16 1,7 1,9 ● ● ● ●
22ER-6ACME 22EL-6ACME 6 12,7 22 1,8 2,1 ● ● ● ●
22ER-5ACME 22EL-5ACME 5 12,7 22 2 2,3 ● ● ● ●

Н
Ы
194
 Обработка резьбы • Пластины
stistore.ru
Тип Правосторонние Левосторонние TPI
Размеры(mm) Рекомендуемый	сплав
d L X f
JT1025 JT1125
R L R L
Вн
ут
ре
нн
яя
11NR-16ACME 11NL-16ACMT 16 6,35 11 1 1,1 ● ● ● ●
16NR-16ACME 16NL-16ACME 16 9,525 16 1 1,1 ● ● ● ●
16NR-14ACME 16NL-14ACME 14 9,525 16 1 1,2 ● ● ● ●
16NR-12ACME 16NL-12ACME 12 9,525 16 1,1 1,2 ● ● ● ●
16NR-10ACME 16NL-10ACME 10 9,525 16 1,3 1,4 ● ● ● ●
16NR-8CME 16NL-8ACME 8 9,525 16 1,4 1,5 ● ● ● ●
16NR-6ACME 16NL-6ACME 6 9,525 16 1,7 1,9 ● ● ● ●
22NR-6ACME 22NL-6ACME 6 12,7 22 1,8 2,1 ● ● ● ●
22NR-5ACME 22NL-5ACME 5 12,7 22 2 2,3 ● ● ● ●